
  

 

  

 

 
 

1/6 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

Naše zn. 23619/2021-SŽ-OŘ UNL-OVZ   

Listů/příloh 3/1  

   

Vyřizuje Tomáš Helcl, DiS.  

Telefon 972 424 429  

Mobil 725 567 444  

E-mail Helcl@spravazeleznic.cz   

    

Datum 10. 12. 2021   

    

    

Oznámení o výběru dodavatele 
 

ve smyslu § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“). 

 
Identifikace zadávacího řízení 

 

Název veřejné zakázky: „Údržba vyšší zeleně v obvodu OŘ Ústí n.L. 2021-2023“ 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-035313 

 Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 2021/S 193-503825 

 (dále též „Veřejná zakázka“)  

 

Veřejná zakázka byla ve smyslu § 35 Zákona rozdělena na 4 části. Toto oznámení o výběru 
dodavatele se týká 4. části Veřejné zakázky, a to OBLAST Č. 4 – Správa mostů a tunelů. 

 

 

Zadavatel 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 

Zastoupen: Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem, 

na základě pověření č. 3111 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

Zadavatel oznamuje 

 že rozhodnutím č. j. 23616/2021-SŽ-OŘ UNL-OVZ 

rozhodl o výběru dodavatele  

 

Vybraný dodavatel: 
obchodní firma: CTB, a.s. 
IČO: 24694410, DIČ: CZ24694410 
sídlo: Hrudičkova 2114/2, 148 00 Praha 4 

mailto:Helcl@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/6    
 

Odůvodnění výběru Vybraného dodavatele 

Vybraný dodavatel prokázal splnění podmínek účasti uvedených v zadávací dokumentaci, splnil 

veškeré požadavky na předmět veřejné zakázky a nepodal mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Nabídka vybraného dodavatele obsahovala nabídkovou cenu zpracovanou dle čl. 7 Zadávací 

dokumentace ve výši 3 674 633,91 Kč bez DPH. Přílohou tohoto oznámení je Zpráva o 

hodnocení nabídek ze dne 02. 11. 2021. 

 

 

Výsledek posouzení splnění podmínek účasti Vybraného dodavatele: 

 

1. seznam dokladů, kterými Vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

 

1.1. Vybraný dodavatel prokazoval základní způsobilosti dle § 74 Zákona a 

profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 Zákona Výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ze dne 25. 11. 2021, ev. číslo W21110009948 o 

dodavateli CTB, a.s.  

 

1.2. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 Zákona 

a) písm. a) prokázal Vybraný dodavatel 

• Výpisem z veřejné části Živnostenského rejstříku platného ke dni 10. 12. 

2021 o poddodavateli Miroslav Tulis (Smlouva o smlouvě budoucí 

uzavřená v souladu s § 1785 a následujícími zákona č. 89/2012, občanský 

zákoník, v platném znění ze dne 22. 10. 2021 mezi poddodavatelem a 

CTB, a.s., a další doklady poddodavatele dle § 83 odst. 1 písm. a) až c) 

uvedené níže) obsahující oprávnění: 

- Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, 

lesnictví a myslivost 

b) písm. c) prokázal Vybraný dodavatel 

• Licencí k provozování drážní dopravy dle § 24 a násl. zákona č. 266/1994 

Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů, (dále také „zákon o 

drahách“), ev. číslo: 1022/2007/L ze dne 19. 02. 2007 poddodavatele TSS 

GRADE, a.s. (Smlouva o smlouvě budoucí uzavřená v souladu s § 1785 a 

následujícími zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění ze 

dne 27. 10. 2021 mezi poddodavatelem a CTB, a.s., a další doklady 

poddodavatele dle § 83 odst. 1 písm. a) až c) uvedené níže) 

• Osvědčením dopravce dle § 34h a násl. zákona o drahách vydaného pro 

poddodavatele TSS GRADE, a.s. dne 19. 08. 2019 s EU identifikačním 

číslem CZ1220190017 (Smlouva o smlouvě budoucí uzavřená v souladu s 

§ 1785 a následujícími zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném 

znění ze dne 27. 10. 2021 mezi poddodavatelem a CTB, a.s., a další 

doklady poddodavatele dle § 83 odst. 1 písm. a) až c) uvedené níže) 

• Smlouvou číslo: PDD 9262/19 o provozování drážní dopravy na celostátní 

dráze a regionálních dráhách uzavřenou mezi poddodavatelem TSS 

GRADE, a.s. a Zadavatelem dne 02. 04. 2019 (Smlouva o smlouvě 

budoucí uzavřená v souladu s § 1785 a následujícími zákona č. 89/2012, 

občanský zákoník, v platném znění ze dne 27. 10. 2021 mezi 

poddodavatelem a CTB, a.s., a další doklady poddodavatele dle § 83 odst. 

1 písm. a) až c) uvedené níže) 

 

Doklady k prokázání požadované základní způsobilosti dle § 74 Zákona a profesní 
způsobilosti dle § 77 odst. 1 Zákona nebyly starší 3 měsíců ode dne zahájení zadávacího 
řízení. 

 

1.3. Ekonomickou kvalifikaci dle § 78 Zákona Zadavatel nepožadoval. 

 

 

 



  

 
 

3/6    
 

1.4. Technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 Zákona 

(jedná se též o doklady k prokázání kvalifikace dle čl. 5.1.5 zadávací dokumentace) 

 
a) písm. b) prokázal Vybraný dodavatel:  

i) Seznamem významných služeb ze dne 01. 11. 2021: 

 - pro zakázku „Rekonstrukce traťového úseku Křižanov – Sklené nad 

Oslavou“ (Objekt SO 04-16-02, TÚ Křižanov – Sklené nad Oslavou, návrh 

sanace svahu v km 66,950 – 68,500), s dobou realizace od 01/2020 do 

12/2020, s předmětem odstranění křovin, stromů a náletů do pr. 100 

mm, kácení stromů do pr. 0,3 m; 0,5 m; 0,9 m prováděné horolezeckou 

technickou, štěpkování větví, síťování skalních stěn, sanace betonových zdí a 

kamenných skluzů, v částce 35 267 369,78 Kč bez DPH, a jejímž objednatelem 

byla společnost TSS Grade, a.s., IČO: 02765055 

 - pro zakázku „Rekonstrukce traťového úseku Křižanov – Sklené nad 

Oslavou“ (SO 90-38-01.1), s dobou realizace od 01/2020 do 12/2020, 

s předmětem odstranění křovin, stromů a náletů do pr. 100 mm, kácení 

stromů do pr. 0,3 m; 0,5 m; 0,9 m prováděné horolezeckou technikou, 

štěpkování větví, v částce 3 250 560 Kč bez DPH, a jejímž objednatelem byla 

společnost TSS Grade, a.s., IČO: 02765055 

- pro zakázku „Oprava traťového úseku Ledečko (mimo) – Kácov – Zruč 

nad Sázavou (mimo)“ (Sanace skalního svahu SO 04) , s dobou realizace od 

11/2018 do 03/2019, s předmětem odstranění vegetace, očištění a 

odtěžení skalních ploch horolezeckou technikou, zajištění skalního svahu ocel. 

sítěmi, montáž dynamické bariéry, v částce 7 184 161,- Kč bez DPH, a jejímž 

objednatelem byla společnost Chládek & Tintěra, a.s., a.s., IČO: 62743881  

 

b) písm. c) a d) prokázal Vybraný dodavatel: 

i) Seznamem osob ze dne 01. 11. 2021 ve složení: 

- vedoucí prací Ing. Marek Bartoš, zaměstnanec CTB, a.s. s vysokoškolským 

vzděláním, se zkušeností s řízením realizace zakázky „Optimalizace trati Praha 

Bubeneč – Praha Holešovice“ na pozici „hlavní stavbyvedoucí“, jež zahrnovala 

sanaci žel. spodku, opravy a rekonstrukce mostů a propustků, sanace 

nestabilních svahů a kácení dřevin za použití horolezecké techniky v hodnotě 

73 729 205,- Kč bez DPH a dobou realizace od 02/2013 do 10/2015; doloženo 

těmito doklady: 

• vyplněný vzor profesního životopisu ze dne 01. 11. 2021 (příloha č. 3e 

Zadávací dokumentace) 

• vysokoškolský diplom (Vysoké učení technické v Brně, fakulta stavební, 

registrační číslo VUT: 70646/2001, studijní obor: Pozemní stavby, ze dne 

20. června 2001) 

• osvědčení o odborné způsobilosti č. M-02, evidenční číslo 630/2021-CPS 

s platností 22. 04. 2021 

• oprávnění ke vstupu do provozované dopravní cesty (0 149 897, platnost 

do 31. 05. 2022) 

- zástupce vedoucího prací Ing. Bedřich Sixta, zaměstnanec CTB, a.s. 

s vysokoškolským vzděláním, se zkušeností s řízením realizace zakázky 

„Optimalizace trati Praha Bubeneč – Praha Holešovice“ na pozici „zástupce 

vedoucího“, jež zahrnovala sanaci žel. spodku, opravy a rekonstrukce mostů a 

propustků, sanace nestabilních svahů a kácení dřevin za použití horolezecké 

techniky v hodnotě 73 729 205,- Kč bez DPH a dobou realizace od 02/2013 do 

10/2015; doloženo těmito doklady: 

• vyplněný vzor profesního životopisu ze dne 01. 11. 2021 (příloha č. 3e 

Zadávací dokumentace) 

• vysokoškolský diplom (Vysoká škola báňská v Ostravě, fakulta hornicko-

geologická, číslo diplomu: AA 016572, studijní obor: Výstavba dolů a 

geotechnika, ze dne 11. června 1992) 



  

 
 

4/6    
 

• osvědčení o odborné způsobilosti č. M-02, evidenční číslo 855/2021-CPS 

s platností 20. 06. 2026 

• oprávnění ke vstupu do provozované dopravní cesty (O 149 898, platnost 

do 31. 05. 2022) 

 

2. seznam dokladů, kterými poddodavatel/jiná osoba prokázal(a) kvalifikaci: 

Identifikace poddodavatele/jiné osoby 

Název: Miroslav Tulis 

Sídlo:  592 56 Zvole 12 

IČO:   750 95 394 

fyzická osoba 

 

2.1. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 Zákona:  

1. písm. a) prokázal:  

i. výpisem z evidence rejstříku trestů fyzických osob pro Miroslava Tulise, 

ze dne 09. 11. 2021 

2. písm. b) prokázal: 

i. potvrzením finančního úřadu pro Kraj Vysočina ke dni 04. 11. 2021, č.j. 

1652956/21/2914-50521-702416 

3. písm. c) prokázal: 

i. čestným prohlášením ze dne 22. 10. 2021 podepsaným osobou 

oprávněnou jednat  

4. písm. d) prokázal: 

i. potvrzením Okresní správy sociálního zabezpečení Žďár nad Sázavou, ke 

dni 04. 11. 2021, č.j. 47016/210/8009/04.11.2021/BZ/815/MK 

5. písm. e) prokázal:  

i. čestným prohlášením ze dne 22. 10. 2021 podepsaným osobou 

oprávněnou jednat 

 

Doklady k prokázání požadované základní a profesní způsobilosti jiné osoby nebyly starší 3 
měsíců ode dne zahájení zadávacího řízení. 

 

2.2. Doklady prokazující splnění části kvalifikace prostřednictvím 

poddodavatele/jiné osoby  

1. Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku platného ke dni 10. 12. 2021 

prokazující profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. a), obsahující 

oprávnění: 

- Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, 

lesnictví a myslivost (viz odst. 1.2 písm. a) tohoto oznámení o výběru 

dodavatele) 

 

2.3. Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv dle § 83 odst. 1 písm. d) Zákona: 

1. Smlouva o smlouvě budoucí uzavřená v souladu s § 1785 a následujícími 

zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění ze dne 22. 10. 2021 

mezi poddodavatelem a CTB, a.s., z níž vyplývá závazek poddodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky v rozsahu, jakém 

poddodavatel prokázal kvalifikaci. 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

5/6    
 

3. seznam dokladů, kterými poddodavatel/jiná osoba prokázal(a) kvalifikaci: 

Identifikace poddodavatele/jiné osoby 

Název: TSS GRADE, a.s. 

Sídlo:  Dunajská 48, 811 08 Bratislava, Slovenská republika 

IČO:   027 65 055 

podnikající v České republice prostřednictvím své organizační složky 

Název: TSS GRADE, a.s., pobočka Česká republika 

Sídlo:  Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 

IČO:  027 65 055 

DIČ:  CZ02765055 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. A 

26126 

 

 

3.1. Doklady prokazující základní způsobilosti jiné osoby dle § 74 Zákona a 

profesní způsobilost jiné osoby dle § 77 odst. 1 Zákona:  

1. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 25. 11. 2021, ev. číslo 

W21110009950 o dodavateli TSS GRADE, a.s., pobočka Česká republika 

2. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 25. 11. 2021, ev. číslo 

W21110009952 o dodavateli TSS GRADE, a.s. 

 

Doklady k prokázání požadované základní a profesní způsobilosti jiné osoby nebyly starší 3 
měsíců ode dne zahájení zadávacího řízení. 

 

3.2. Doklady prokazující splnění části kvalifikace prostřednictvím 

poddodavatele/jiné osoby  

1. Licence k provozování drážní dopravy dle § 24 a násl. zákona č. 266/1994 Sb., 

o drahách, ve znění pozdějších předpisů, (dále také „zákon o drahách“), ev. 

číslo: 1022/2007/L ze dne 19. 02. 2007 

2. Osvědčení dopravce dle § 34h a násl. zákona o drahách vydaného dne 19. 08. 

2019 s EU identifikačním číslem CZ1220190017 

3. Smlouva číslo: PDD 9262/19 o provozování drážní dopravy na celostátní dráze 

a regionálních dráhách uzavřenou se Zadavatelem dne 02. 04. 2019 

 

3.3. Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv dle § 83 odst. 1 písm. d) Zákona: 

2. Smlouva o smlouvě budoucí uzavřená v souladu s § 1785 a následujícími 

zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění ze dne 27. 10. 2021 

mezi poddodavatelem a CTB, a.s., z níž vyplývá závazek poddodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky v rozsahu, jakém 

poddodavatel prokázal kvalifikaci. 

 

4. Další požadavky Zadavatele uvedené v Zadávací dokumentaci  

a) Vybraný dodavatel v rámci nabídky doložil čestné prohlášení ze dne 01. 11. 2021, že v 

souvislosti se zadávacím řízením na předmětnou veřejnou zakázku neuzavřel a 

neuzavře s jinými osobami zakázanou dohodu ve smyslu zákona č. 143/2001 Sb., o 

ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 

hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů. 

b) Vybraný dodavatel v rámci nabídky doložil čestné prohlášení ze dne 25. 10. 2021 ve 

vztahu k zákonu o registru smluv (vyplněná příloha č. 5 Zadávací dokumentace). 

 

Příloha č. 1 Zpráva o hodnocení nabídek 

 

 



  

 
 

6/6    
 

P o u č e n í: 

Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele lze podat námitky podle § 241 odst. 2 ZZVZ. 

Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení 

zadavatele o výběru dodavatele. Ve lhůtě pro podání námitek není podle ust. § 246 odst. 1 

zákona zadavatel oprávněn s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu. 

 

 

 

…………………… 

Ing Martin Kašpar 

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem 


		2021-12-10T09:36:21+0000


		2021-12-13T07:10:02+0100
	Ing. Martin Kašpar 9e3c4342a532e315247013f950894b74c8b0bf44
	Podepsáno elektronicky




